1

证券代码：600526   证券简称：菲达环保   公告编号：临2018－074

浙江菲达环保科技股份有限公司

转让参股公司股权暨关联交易公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：浙江菲达环保科技股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）拟将巨化集团财务有限责任公司（以下简称“巨化财务公司”）

16％股权以 18,411.20 万元的价格转让给浙江巨化股份有限公司（以下

简称“巨化股份”）。本次交易不涉及债权债务转移。

 本次交易未构成重大资产重组

 本次交易实施不存在重大法律障碍

 本次交易风险：本次交易定价公平合理，受让方资金状况良好，无可见

重大交易风险。

 过去 12 个月内，本公司与同一关联人进行的交易已达到 3000 万元以上，

且占本公司最近一期经审计净资产绝对值 5％以上。

 本次交易尚需交易双方股东大会审议同意，并经中国银行业监督管理部

门批准。

一、关联交易概述

本公司拟将巨化财务公司 16％股权以协议方式转让给浙江巨化股份有限公

司（以下简称“巨化股份”），转让价格为净资产评估值 115,070.00 万元的 16％

即 18,411.20 万元（折每元注册资本 1.438 元）。

本次股权转让前后巨化财务公司股东出资变动情况如下：

单位：万元

 2

股东姓名
转让前 转让后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

巨化集团有限公司 40000 50% 40000 50%

浙江巨化股份有限公司 24000 30% 36800 46%

浙江菲达环保科技股份有限公司 16000 20% 3200 4%

合  计 80000 100％ 80000 100％

本次交易经公司第七届董事会第五次会议审议通过，尚需提交公司股东大会

审议批准。

本次交易需经中国银行业监督管理部门批准。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

本公司与巨化股份同为巨化集团有限公司（以下简称“巨化集团”）的控股

子公司。根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成了本公司

的关联交易。

至本次关联交易为止，过去 12 个月内本公司与同一关联人进行的交易已达

到 3000 万元以上，且占本公司最近一期经审计净资产绝对值 5％以上。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

本公司与巨化股份同为巨化集团的控股子公司。根据《上海证券交易所股票

上市规则》的规定，本次交易构成了本公司的关联交易。

（二）关联方巨化股份基本情况

公司名称：浙江巨化股份有限公司

公司类型：股份有限公司（上市、国有控股）

注册地点：浙江省衢州市柯城区

法定代表人：胡仲明

注册资本：274516.6103 万人民币

经营范围：化工原料及化工产品生产、销售（涉及危险品的生产范围详见《安

全生产许可证》；涉及危险品的批发范围详见《中华人民共和国危险化学品经营

 3

许可证》），食品添加剂的生产（详见《食品生产许可证》），气瓶检验（详见《中

华人民共和国特种设备检验检测机构核准证》）。提供有关技术服务、咨询和技术